138 βάθρα etiam Σ^{+b}, Suid., EM (= Et. Sym.) : βατά coniecit Coraes, Xenocr. p. 96 et βάλα idem, Eius μνήμην Ἀμάντου p. 297 **139** προᾶξις etiam Σ^a, Suid., Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym.) : τάξις Σ^b ex Tim., cuius lectionem ap. Suid. reponendam esse censuit Ruhnken p. 251 („Ex Timaeo in Suida τάξις pro προᾶξις repone“). Probavit Naber, Proleg. p. 128 [τέλος²] τέλος δὲ Et. Gen. A και³ om. Suid. **140** Τελμισσεῖς z^{pc}, Suid. codd. AGM, Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V^{pc}) : Τελμισσεῖς unico σ γ z^{ac}, Et. Gen. B in marg. (= Et. Sym. cod. V^{ac}), Suid. codd. FV Καρία z^{pc}, Suid., Et. Gen. AB : Καρεία g z^{ac} ἀπέχοντες z^{pc}, Suid., Et. Gen. AB (ap. Phot. coniecerant Coraes, Eius μνήμην

- Σ **141** τελοῦντα· τεταγμένα.
 Σ **142** Τελχίνες· πονηροὶ δαίμονες· φθονεροὶ βάσκανοι.
 Σ **143** τελχιταίνει· ἀντερίζει· σκληροτραχηλεῖ.
 Σ **144** τεμένη· ναοί· ἱερά· ἢ τὰ ἀφωρισμένα κατὰ τιμὴν χωρία.
 Σ **145** τέμνειν· πείθειν· τιμᾶν· ἡγεῖσθαι.
 Σ **146** τέμνουσι φάρμακον· τιμῶσιν· ἡγοῦνται. οὕτως ἄλλοι τε καὶ
 Τεροκλῆς (fr. 5 Arnim).
 Σ **147** Τέμπη· τὰ μεταξὺ τῶν Θετταλίας ὄρων περὶ τὸν Ὀλυμπον
 καὶ τὴν Ὀσσαν στενά· καθόλου δὲ καὶ ἐν πᾶσι τοῖς ὄρεσι στενόταται
 διεκβολαί.

unde Eust. 635, 16, Scyl. § 100. Ad explic. ἀπὸ Τελμισσοῦ τοῦ Ἀπόλλωνος cf. Eust. Comment. in Dionys. Per. 859 (p. 267, 35 Bernhardt) = Hrd. 2, 287, 35 L. | De oppido vide Boeckh, Staatshaushaltung II³ p. 488-489, W. Ruge, RE V A¹ (1934) 409, 50-415, 15 et Meritt-Wade-Gery-MacGregor, The Athen. Tribute Lists I p. 554 **141**= Synag. τ 84, Suid. τ 286 cf. He. τ 445. Vide etiam Phot. ε 2075 cum test. **142** = Synag. τ 85, Suid. τ 293 (= Paus. τ *18), Et. Gen. AB s. v. Τελχίνες· πονηροὶ — βάσκανοι (hinc sumpsit EM 751, 37 interpretamentum πονηροὶ = Et. Sym. cod. V fol. 179^v) cf. He. τ 448, Cyr. τ 105 et cod. b ap. Cramer, AP 4, 192, 15, Zonar. 1716, Lex. Aἰμ. τ 9 (p. 981, 38), hinc Et. Gud. 525, 20-21 St. (partim hinc EM 751, 37 = Et. Sym. cod. V fol. 179^v), Suet. Περί βλασφ. 92 T. (ex cod. Athoo ap. Miller, Mélang. p. 417 et Eust. 771, 56), Choer. sch. Theod. 1, 193, 10 + 267, 5 H. (= Hrd. 1, 17, 16-17 + 2, 622, 1 L.), Strab. 14, 2, 7 (p. 654), Diodor. 5, 55, 3. De Telchinibus vide Lobeck, Aglaoph. p. 1181-1202, Preller-Robert, Griech. Mythol. I⁴ p. 605-609, P. Friedländer ap. Roscher, Ausführl. Lex. d. griech. u. röm. Mythol. vol. V p. 236, 67-243, 40, H. Herter, RE V A¹ (1934) 197, 9-224, 56 **143** = Synag. τ 86, Cyr. τ 101, Suid. τ 294, Et. Gen. AB s. v. τελχιταίνει (-ταίνειν AB)· ἀντερίζει, σκληροτραχηλεῖ (unde EM 751, 36 = Et. Sym. cod. V fol. 179^v) cf. He. τ 449. De verbo vide Herter, RE V A¹ (1934) 205, 67- 206, 4 **144** = Synag. τ 87, Suid. τ 297, Cyr. τ 106, qui post ναοί interpretamentum ἄλση addit, Et. Gen. AB s. v. τεμένη· ναοί — χωρία (unde EM 751, 41 = Et. Sym. cod. V fol. 180^r) cf. He. τ 455-456, Ap. Soph. 151, 4, sch. D ad B 696. Z 194. Θ 48, sch. D et A ad Σ 550a (unde Eust. 1162, 19), sch. D ad λ 185. ρ 299, sch. E D ad ζ 293, Eust. 636, 11. 907, 29. 1293, 28. 1600, 64, Ep. alph. AO 2, 415, 23. 24-25 (unde Et. Gud. 525, 43 St. = EM 751, 43 = Et. Sym. cod. V fol. 180^r in fine gl.), Eclog. AO 2, 485, 3, Poll. 1, 10. De re vide Schoemann-Lipsius, Griech. Alterth. II⁴ p. 200 et K. Latte, RE V A¹ (1934) 435, 37-437, 51 **145** = Synag. τ 89, Suid. τ 299, Et. Gen. AB s. v. τέμνειν· πείθειν· τιμᾶν· ἡγεῖσθαι. Cf. He. τ 461, sch. Pl. Epist. 8, 353e **146** = Synag. τ 88, Suid. τ 301 cf. sch. Pl. Epist. 8, 353e, Et. Gen. A s. v. τέμνειν φάρμακον (Pl. Epist. 8, 353e)· τιμῶσιν, ἡγοῦνται. Dictione τέμνειν φάρμακον usus est Plato etiam Leg. 8, 836b καὶ τί τεμῶν φάρμακον τούτοις ἐκάστοις τοῦ τοιοῦτου κινδύνου διαφυγὴν εὐθήσει et Leg. 11, 919b τούτων οὖν χρεὶ φάρμακον ἄει τέμνειν τὸν νομοθέτην **147** = Synag. τ 90, Suid. τ 303, Et. Gen. AB s. v. Τέμπη· τὰ μεταξὺ — διεκβολαί (hinc EM 751, 45 = Et. Sym. cod. V fol. 180^r) cf. Ep. Hom.